
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Formulár č. 7  podľa Vyhlášky č. 171/2013 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Obec Markušovce
IČO:  00329355
Michalská 51, 053 21 Markušovce
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Obecný úrad Markušovce
Kontaktná osoba: Michal Čuchran
Telefón: +421 534498108
Email: obecmarkusovce@markusovce.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.markusovce.sk
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

RO - Regionálny alebo miestny orgán
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. b)
Iný (špecifikujte):  regionálny alebo miestny orgán

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
Nákup multifunkčného nákladného motorového vozidla

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Tovary
Hlavné miesto dodania tovarov:  obecný úrad Markušovce, Michalská 51, 053 21
NUTS kód: 
SK042

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Nákup multifunkčného nákladného motorového vozidla skupiny M2 o nosnosti minimálne 3,5 t s nadstavbami 
- elektrohydraulický sklápací modul 
- sypačová nadstavba 
- snehová radlica šípová , podľa bližšej špecifikácie v súťažných podkladoch

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 34144000-8 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 

jeden kus
II.2.2.    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 

Hodnota:  75 000,0000 EUR
II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 

Obdobie:  v mesiacoch (od zadania zákazky)
Zadajte hodnotu:  4

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Uchádzač musí spĺňať
podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia uvedené v § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon") preukáže ich v
zmysle § 26 ods. 2, resp. ods. 4 až 5 zákona predložením originálnych dokladov alebo ich úradne osvedčených kópií,
resp. v zmysle § 128 zákona nasledovne: Uchádzač zapísaný v zozname podnikateľov podľa zákona v znení platnom od
1.7.2013, t.j. podnikateľ, ktorý o zapísanie do zoznamu podnikateľov požiadal do 30.6.2013, a ktorému Úrad pre
verejné obstarávanie (ďalej len "úrad") vydal výpis zo zoznamu podnikateľov vo forme elektronického odpisu, nie je
povinný v procesoch verejného obstarávania predkladať doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich
sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 2 zákona. Uchádzač, zapísaný v zozname podnikateľov podľa zákona v znení
účinnom do 30.6.2013 (t.j. podnikateľ, ktorý o zapísanie do zoznamu podnikateľov požiadal do 30.6.2013 a ktorému
úrad vydal potvrdenie o zápise do zoznamu podnikateľov v listinnej podobe) nie je povinný v procesoch verejného
obstarávania predkladať toto potvrdenie. Avšak je potrebné, aby tento podnikateľ preukázal v procesoch verejného
obstarávania, že spĺňa aj podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 písm. i) a j), príp. aj písm. h) zákona, ak ani tento údaj

1/4



potvrdenie neobsahuje. Splnenie týchto podmienok účasti môže podnikateľ zapísaný v zozname podnikateľov podľa
zákona v znení účinnom do 30.6.2013 preukázať tým, že v ponuke predloží doklady na preukázanie splnenia týchto
podmienok (§ 26 ods. 1 písm. i) a j), príp. aj písm. h) zákona, t.j. čestné vyhlásenie podľa § 26 ods. 2 písm. g), príp.
písm. f) zákona). Ak podnikateľ zapísaný v zozname podnikateľov podľa zákona v znení účinnom do 30.6.2013
opomenie v ponuke predložiť doklady na preukáznie splnenia podmienok účasti podľa § 26 ods. 1 písm. i) a j), príp. aj
písm. h) zákona, t.j. čestné vyhlásenie podľa § 26 ods. 2 písm. g), príp. písm. f) zákona, osoba podľa § 7 ho písomne
požiada o doplnenie týchto dokladov. Uchádzač následne môže doplniť doklady jedným z týchto spôsobov:  
- doplnením dokladov prostredníctvom oznámenia o zmene údajov, ktorého vzor úrad zverejňuje na svojej webovej
stránke, s priložením dokladov podľa § 26 ods. 2 písm. g), prípadne aj písm. f) zákona,  
- predložením dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti podľa § 26 ods. 1 písm. i) a j), príp. aj písm. h)
zákona, t.j. čestné vyhlásenie podľa § 26 ods. 2 písm. g), príp. aj písm. f) zákona priamo osobe podľa § 7.  
Uchádzač, ktorý nie je zapísaný v zozname podnikateľov, môže v ponuke predložiť doklady podľa § 26 ods. 2 zákona na
preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 26 ods. 1 zákona.

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Uchádzač v zmysle § 27 ods.
1 písm. a) zákona predloží:  
- vyjadrenie alebo ekvivalentný doklad od banky alebo pobočky zahraničnej banky, v ktorej má uchádzač vedený účet o
jeho schopnosti plniť si finančné záväzky s uvedením, že uchádzač nebol v nepovolenom debete, v prípade splácania
úveru dodržiava splátkový kalendár a jeho účet nie je predmetom exekúcie. K vyjadreniu banky uchádzač zároveň
predloží čestné vyhlásenie potvrdené štatutárnym orgánom, že nemá vedené účty ani záväzky v inej banke ako tej, od
ktorej predložil vyššie uvedené potvrdenie, resp. ekvivalentný doklad. Doklady požadované podľa § 27 zákona musia byť
predložené ako originály , alebo úradne osvedčené kópie , nie staršie ako 3 mesiace ku dňu predkladania ponúk.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov :  neuplatňuje sa

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  V súlade s §28 ods. 1 písm.
a) zákona technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť možno preukázať podľa druhu, množstva, dôležitosti alebo
využitia dodávky tovaru jedným alebo niekoľkými z týchto dokladov: 
a) zoznamom dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky doplneným potvrdeniami o kvalite
dodania tovaru alebo poskytnutia služieb s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; ak odberateľom 
1. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia,  
2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; ak
také potvrdenie uchádzač alebo záujemca nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich dodaní,
doplneným dokladom, preukazujúcim ich dodanie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli dodané, 
V zákonom stanovených prípadoch uchádzač postupuje podľa ustanovenia § 155m ods. 11 zákona
Minimálna požadovaná úroveň štandardov :  1.Uchádzač v zmysle §28 ods. 1 písm. a) zákona preukáže dodanie
minimálne jedného rovnakého alebo obdobného druhu tovaru ako je predmet zákazky v minimálnej hodnote 70 000,-
EUR bez DPH v predchádzajúcich troch rokoch ( 2011,2012,2013) 
Potvrdenia vydané v inej mene ako v euro je potrebné prepočítať a to tak, že sumy uvedené v SKK budú prepočítané
konverzným kurzom (30,126 SKK/EUR) a sumy uvedené v iných menách budú prepočítané kurzom ECB platným k
prvému dňu v roku, v ktorom bol tovar dodaný. 
Odôvodnenie primeranosti a potreby podmienok účasti týkajúcich sa technickej alebo odbornej spôsobilosti: Podmienka
je stanovená pre overenie skúseností uchádzača s dodávkou tovaru rovnakého alebo obdobného charakteru ako je
predmet zákazky.. 
2. V zmysle § 28 ods. 2 zákona na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti môže uchádzač využiť technické a
odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač obstarávateľovi
preukázať, že pri plnení zmluvy bude môcť reálne disponovať s kapacitami osoby, ktorej spôsobilosť využíva na
preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti vo vzťahu k možnému využitiu jej technických a
odborných kapacít. Túto skutočnosť preukazuje uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s touto osobou, obsahujúcou
záväzok osoby, ktorej technickými alebo odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo
odbornú spôsobilosť, že táto osoba poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej
technické a odborné kapacity majú byť použité na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti, musí spĺňať
podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, na ktorú budú technické a odborné
kapacity uchádzačovi poskytnuté. Ak uchádzač preukázal technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť technickými a
odbornými kapacitami inej osoby a počas trvania zmluvy, dôjde k plneniu, ktorého sa toto preukázanie týka, uchádzač je
oprávnený toto plnenie poskytnúť len sám, alebo prostredníctvom tej osoby, písomnou zmluvou s ktorou toto
postavenie preukázal; možnosť zmeny subdodávateľa tým nie je dotknutá. 
V prípade, že ponuka bude predložená skupinou dodávateľov podľa § 31 zákona, predloží skupina dodávateľov doklady
požadované podľa tohto bodu spoločne za celú skupinu.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

2/4



IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Nie

IV.2.    Administratívne informácie
IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  03.04.2014 10:00
Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  03.04.2014 10:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  03.04.2014 11:00
Miesto :  V sídle verejného obstarávateľa, zasadačka obecného úradu
Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk :  Otváranie častí ponúk, označených ako "Ostatné", je neverejné. 
Otváranie častí ponúk, označených ako "Kritériá" vykoná komisia len vo vzťahu k ponukám, ktoré neboli vylúčené, a to
na mieste a v čase oznámenom uchádzačom, ktorých ponuky neboli vylúčené; medzi odoslaním oznámenia a otváraním
častí ponúk, označených ako "Kritériá", musí byť aspoň päť pracovných dní. Verejný obstarávateľ je povinný umožniť
účasť na otváraní častí ponúk, označených ako "Kritériá" všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na
predkladanie ponúk a ktorých ponuka nebola vylúčená.  
Na otváraní časti ponúk, označených ako "Kritériá" môže byť uchádzač zastúpený štatutárnym orgánom alebo  
členom štatutárneho orgánu uchádzača alebo osobou splnomocnenou na jeho zastupovanie. Uchádzač (fyzická osoba),
štatutárny orgán alebo člen štatutárneho orgánu uchádzača (právnická osoba), sa na otváraní časti ponúk,  
označených ako "Kritériá" preukáže preukazom totožnosti, kópiou dokladu o oprávnení uchádzača podnikať nie staršou
ako 3 mesiace a splnomocnením na zastupovanie, podpísané štatutárnym orgánom uchádzača.

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Nie
VI.2.    Ďalšie doplňujúce informácie 

1. Záujemca požiada o poskytnutie súťažných podkladov na kontaktnom mieste verejného obstarávateľa. Ak záujemca
predloží žiadosť o súťažné podklady osobne, urobí tak na kontaktnom mieste verejného obstarávateľa v pracovných
dňoch od 08:30 hod. do 12:00 hod. Ak bude žiadosť o súťažné podklady zaslaná spôsobom, ktorý nezabezpečuje trvalé
zachytenie prenesených správ (e-mail, fax), malo by byť listinné vyhotovenie originálu žiadosti doručené na adresu
verejného obstarávateľa do 3 dní odo dňa doručenia žiadosti spôsobom, ktorý nezabezpečuje trvalé zachytenie
prenesených správ. V žiadosti o vydanie súťažných podkladov by mal záujemca uviesť kontaktnú osobu, telefonický,
mailový, prípadne aj faxový kontakt a spôsob prevzatia súťažných podkladov (osobne alebo poštou) . Na žiadosti
doručené na inú adresu, alebo v inom ako slovenskom, prípadne českom jazyku alebo nezrozumiteľné žiadosti sa
nebude reagovať.  
2. V prípade, že bude záujemca chcieť preberať súťažné podklady osobne, odporúča sa dohodnúť si čas prevzatia 
súťažných podkladov telefonicky u kontaktnej osoby.  
3. Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky, dokladov ktorými preukazuje splnenie  
podmienok účasti a iných dokladov, súvisiacich s týmto oznámením znáša záujemca/uchádzač bez finančného nároku
voči verejnému obstarávateľovi, a to bez ohľadu na výsledok verejného obstarávania.  
4. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž, alebo neprijať ani jednu z predložených ponúk, ak sa 
podstatne zmenia okolnosti za ktorých bola súťaž zverejnená alebo ak nastane niektorá z okolností uvedených v § 46
zákona.  
5. Akákoľvek komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi bude výlučne v slovenskom 
jazyku a písomnou formou. Zo strany záujemcu/uchádzača bude akceptovaný aj český jazyk. Pri poskytnutí informácií
elektronickými prostriedkami, napríklad elektronickou poštou, faxom a pod. (ďalej len elektronické prostriedky), ktorými
nemožno trvalo zachytiť ich obsah, tieto informácie sa doručia aj v písomnej forme, najneskôr do 3 dní odo dňa
odoslania informácie elektronickými prostriedkami, pri dodržaní stanovených lehôt. Pri zistení rozdielov medzi obsahom
informácie bez trvalého zachytenia obsahu a informácie doručenej v písomnej forme je rozhodujúca písomná forma.  
6. Ponuku záujemca doručí v zalepenej obálke a to tak, že hlavný obal bude označený heslom verejnej súťaže 
"MARKUŠOVCE - SÚŤAŽ TOVAR -NEOTVÁRAŤ" a jej súčasťou bude obálka, časť ponuky, s názvom "OSTATNÉ" a
obálka,druhá časť ponuky, označená ako "KRITÉRIA" poštou, kuriérnou službou alebo osobne na adresu kontaktného
miesta verejného obstarávateľa. Na všetkých obálkach musí byť uvedené aj obchodné meno a sídlo uchádzača.  
7. Podľa § 32 ods. 11 zákona splnenie podmienky účasti možno preukázať čestným vyhlásením uchádzača, pričom
doklady, preukazujúce splnenie podmienok účasti predkladá verejnému obstarávateľovi úspešný uchádzač podľa § 44
ods. 1 zákona v čase a spôsobom, určeným verejným obstarávateľom.  
8. Žiadosti o nápravu podľa § 136 zákona doručí záujemca poštou, kuriérnou službou alebo osobne na adresu verejného
obstarávateľa.  
9. Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Uchádzač nemôže byť v tom istom postupe zadávania zákazky členom 
skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku. Verejný obstarávateľ vylúči uchádzača, ktorý je súčasne členom skupiny
dodávateľov v súlade s § 39 ods. 5 zákona.  

3/4



10. Predávajúcemu sa neposkytne žiaden preddavok.
VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 

09.03.2014

4/4


